[image: ]
	Администрация
муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район
Удмуртской Республики»

	«Удмурт Элькунысь
Кизнер ёрос
муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От  28  марта  2022 года

	                             № 222

	п. Кизнер

	О внесении изменений в Положение об организации и ведении гражданской обороны в муниципальном образовании «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики», утвержденное Постановлением Администрации МО «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» от 02.02.2022 года № 66

В целях реализации единой государственной политики в области гражданской обороны, в соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007 года № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», Приказом МЧС России от 17.12.2021 года № 874 «О внесении изменений в Положение об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях, утвержденное приказом МЧС России от 14.11.2008 года № 687», Законом Удмуртской Республики от 26 декабря 2017 года № 80-РЗ «О гражданской обороне», руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Положение об организации и ведении гражданской обороны в муниципальном образовании «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики», утвержденное Постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» от 02.02.2022 года № 66:

1.1. В абзаце втором пункта 5 слова «приведению гражданской обороны» заменить словами «гражданской обороне»

1.2. Абзац второй  подпункта 4.17. пункта 4 изложить в следующей редакции:
 «Сбор и обмен информацией осуществляются органами местного самоуправления, организациями, эксплуатирующими опасные производственные объекты I и II классов опасности, а также организациями, отнесенными в установленном порядке к категориям по гражданской обороне¹».
Абзац второй подпункта 4.17. пункта 4 дополнить сноской «1» следующего содержания:
«Абзац второй пункта 6 Положения о гражданской обороне в Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007 года № 804 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 49, ст. 6165; 2019, № 40, ст. 5570)
1.3. Абзац 3 подпункта 3.1. пункта 3 изложить в следующей редакции:
«Создание, оснащение курсов гражданской обороны и учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне и организация их деятельности либо обеспечение курсового обучения соответствующих групп населения и оказание населению консультационных услуг в области гражданской обороны  в других организациях²».
Абзац 3 подпункта 3.1. пункта 3 дополнить сноской «2» следующего содержания:
«Абзац седьмой подпункта «в» пункта 5 Положения о подготовке населения в области гражданской обороны, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 2 ноября 2000 года № 841(Собрание законодательства Российской Федерации, 2000 , № 45, ст. 4490; 2015, № 16, ст. 2372)»

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» (www.mykizner.ru).

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы Администрации
МО «Муниципальный округ Кизнерский район
Удмуртской Республики»                                                                                     А.А. Чернышев

Проект подготовил:
Начальник Управленинных технологий и безопасности
Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Кизнерский район
Удмуртской Республики»                                                                                      И.И. Матвиенко

Согласовано:

Главный специалист-эксперт правового отдела                                                   А.Н. Баранов

image1.png